
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 1/37

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 2/37

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 121/2024
12 de março de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 031/2024, de 26 de fevereiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

01 HIGOR GABRIEL FERREIRA SANTOS GOP5.2 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 3/37

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao DÉCIMO SEGUNDO dia de Março do ano de dois mil e vinte e
quatro, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito
Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) HIGOR
GABRIEL FERREIRA SANTOS , portador (a) do RG nº. 12.971.605-3 e CPF nº
109.942.019-90, aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº
616741/23 conforme classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o
Resultado Final em 16 de Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de
FISIOTERAPEUTA , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 121/2024, cujo
regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e
suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 12 de março de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
HIGOR GABRIEL FERREIRA SANTOS .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 4/37

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 122/2024
12 de março de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 100.000,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 2º - Como Recursos para atendimento do crédito aberto
pelo artigo, na forma do disposto pelo artigo 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, o
Superávit Financeiro;

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 5/37

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2024
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando a o pedido de Final de Fila da 8ª Colocada;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 28 de março de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 35 HORAS

CLASS. NOME
09 LARISSA CARNEVALI OLIVEIRA SOUZA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 6/37

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 362/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MOURA LEAL LTDA. 

CNPJ nº 00.273.974/0001-49  
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, 
previsto até 07 de maio de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 362/2022, de 07 de 

novembro de 2022. 
 

     Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2024. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 7/37

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972. 

CNPJ nº 31.197.518/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 013/2024. 

 
3 - OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO 

PROFISSIONAL PARA PALCO, CAMARIM, GERADOR DE ENERGIA E DEMAIS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES PARA EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO DE 2024 EM 
COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES RELACIONADAS AO 69º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR, conforme especificações o edital. 
 

4 - VALOR: R$ 71.770,00 (setenta e um mil, setecentos e setenta reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Toda a estrutura locada deve estar devidamente instalada na véspera do evento, ou 

seja, 13/03/2024. 
 
6 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de março de 2024.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
 Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 8/37

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): INGABAN LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA ME. 

CNPJ nº 05.400.332/0001-87 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 013/2024. 

 
3 - OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO 

PROFISSIONAL PARA PALCO, CAMARIM, GERADOR DE ENERGIA E DEMAIS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES PARA EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO DE 2024 EM 
COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES RELACIONADAS AO 69º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR, conforme especificações o edital. 
 

4 - VALOR: R$ 10.998,00 (dez mil, novecentos e noventa e oito reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Toda a estrutura locada deve estar devidamente instalada na véspera do evento, ou 

seja, 13/03/2024. 
 
6 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de março de 2024.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
 Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 9/37

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): VIA SOM BRASIL LTDA-ME. 

CNPJ nº 04.473.887/0001-96 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 013/2024. 

 
3 - OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, ILUMINAÇÃO 

PROFISSIONAL PARA PALCO, CAMARIM, GERADOR DE ENERGIA E DEMAIS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES PARA EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 14, 15 E 16 DE MARÇO DE 2024 EM 
COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES RELACIONADAS AO 69º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR, conforme especificações o edital. 
 

4 - VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: Toda a estrutura locada deve estar devidamente instalada na véspera do evento, ou 

seja, 13/03/2024. 
 
6 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de março de 2024.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
 Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 10/37

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 186/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2024 
 

 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 

Licitação nº. 012/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGER 42446180906, 

inscrita no CNPJ nº. 09.089.606/0001-10, para a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 

DESTINADOS AO USO DAS EQUIPES DE VIGILÂNCIA PARA USO NAS ATIVIDADES 

DE CAMPO DOS DEPARTAMENTOS COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA 

PRÓ-VIGIA/VIGIASUS, no valor total de R$ 7.660,00 (sete mil e seiscentos e sessenta 

reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 11/37

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 186/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
012/2024, nos termos do Artigo 75, inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº 
14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 

Contratada: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGER 42446180906 
CNPJ nº. 09.089.606/0001-10 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AO USO DAS EQUIPES DE 

VIGILÂNCIA PARA USO NAS ATIVIDADES DE CAMPO DOS DEPARTAMENTOS COM 

RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA PRÓ-VIGIA/VIGIASUS 

VALOR: R$ 7.660,00 (sete mil e seiscentos e sessenta reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 12/37

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.024/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 

Licitação nº. 013/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS 

PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA DO 

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR., no valor total de R$ 131.062,80 (cento e trinta e um 

mil, sessenta e dois reais e oitenta centavos). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 13/37

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 024/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
013/2024, nos termos do Artigo 75, inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº 
14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

Contratado(a): MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
LTDA. 
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO 

ATENDIMENTO DOS PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA 

RITA DE CASSIA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR: R$ 131.062,80 (cento e trinta e um mil, sessenta e dois reais e oitenta centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  
 
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 14/37

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.10/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PRONTA DO TIPO MARMITEX PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, DE FORMA PARCELADA, 
homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA ME - CNPJ: 08.733.639/0001-98 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 MARMITEX SERVIDO EM 
RECIPIENTE TÉRMICO 
DE ISOPOR COM TAMPA 
INDICADA PARA 
TRANSPORTE 
(TAMANHO GRANDE - N° 
9 - DIMENSÕES: 18,5 X 
18,5 X 6,5cm), CARDÁPIO 
VARIADO, CONTENDO 
NO MÍNIMO: ARROZ 
BRANCO, FEIJÃO, UM 
TIPO DE MASSA, CARNE 
COZIDA, CARNE FRITA 
E/OU ASSADA, SALADA, 
LEGUMES E 
VARIEDADES DO DIA. 
INCLUSO DESPESAS DE 
ENTREGA. 

propria UN 4500 21,63 97.335,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 97.335,00 (noventa e sete mil, trezentos e trinta e cinco 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 97.335,00 (noventa e sete mil, 
trezentos e trinta e cinco reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024.  
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 15/37

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.11/2024, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme 

especificações do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: 2S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 31.497.010/0001-08 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 ALFABETO MÓVEL, CONJUNTO 
COM 72 LETRAS COLORIDAS EM 
EVA, MEDINDO 5CM DE ALTURA 
CADA. ACONDICIONADAS EM 
MOCHILA PARA GUARDAR AS 
PEÇAS. 

MARCA 
PRÓPRIA 
MARCA 

PRÓPRIA 

UNI 24 28,43 682,32 

2 1 ALINHAVO SORTIDOS, 
FABRICADOS EM MDF E 
CADARÇOS DE POLIÉSTER, 
MEDIDAS APROXIMADAS DO 
PRODUTO 24X24X8CM. 

MARCA 
PRÓPRIA 
MARCA 

PRÓPRIA 

UNI 20 19,00 380,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.062,32 (um mil e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos). 
 
FORNECEDOR: ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - CNPJ: 48.529.824/0001-80 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

7 1 BOCA DO PALHAÇO GRANDE EM 
MDF, COM MEDIDAS 
APROXIMADAS DE: 38X56X2CM, 
PESO 1 KG, ACOMPANHA BOLAS. 

CARLU 
1011 

UNI 3 33,54 100,62 

31 1 JOGO DE BETS - COMPOSIÇÃO: 02 
TACOS DE MADEIRA COM 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 65CM 
DE COMPRIMENTO, 02 CASINHAS, 
01 BOLA DE BORRACHA 

CARLU 
1096 

UNI 10 20,55 205,50 

40 1 CANTINHO DA LEITURA ESTANTE 
INFANTIL, FEITO EM MADEIRA 
COLORIDA, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO 110 
X 60 X 12 CM (A X C X L). 

CARLU 
1048 

UNI 8 186,80 1.494,40 

45 1 BLOCOS DE MONTAR INFANTIL 
GRANDE COM 80 PEÇAS. IDADE 
INDICADA: + 1 ANO E 6 MESES 

CARLU 
1933 

KIT 12 37,25 447,00 

62 1 BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA - 
GRANDE. CONJUNTO COMPOSTO 
DE 48 PEÇAS EM MADEIRA/MDF 
COLORIDA. TAMANHO DAS PEÇAS 
MEDIDAS APROXIMADAS COM 
BASE DE 7CM, ACONDICIONADO 

CARLU 
1091 

UNI 4 32,25 129,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 16/37

 

EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 
26 X 21 X 26 CM. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.376,52 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). 
 
FORNECEDOR: AMARILDO KRAMER - CNPJ: 49.597.630/0001-84 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

30 1 ENCOSTO PARA BEBÊ EM 
ESPUMA REVESTIDA DE VINIL, 
MEDIDAS - ÁREA: 0,45(C) X 0,50(L) 
X 0.15(A) CM, IDADE SUGERIDA: 
ATÉ 1 ANO, PESO: 2 KG. 

TOY 
KIDS 
REF 
0050 

UNI 15 78,33 1.174,95 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.174,95 (um mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos). 
 
FORNECEDOR: BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 34.978.393/0001-
24 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

3 1 ANDADOR DIDÁTICO PARA 
BEBÊ, COMPOSIÇÃO 
PLÁSTICO, COR COLORIDO, 
MEDIDAS APROXIMADAS DO 
PRODUTO: 10.5 X 32 X 45 CM; 
1.7 QUILOGRAMAS, IDADE 
RECOMENDADA: 6 - 12 MESES. 

TATETI 
TATETI 

UNI 17 140,00 2.380,00 

13 1 BOLA DE FUTSAL OFICIAL 
MATIS 100 (MIRIM), TAMANHO 
MIRIM (SUB-11), MATRIZADA, 
COM 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA EM PVC, 
TAMANHO 50 -55CM DE 
DIÂMETRO. PESO 300 - 350G. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLASTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

DALEBOL 
DALEBOL 

UNI 8 59,00 472,00 

14 1 BOLA DE FUTSAL OFICIAL 
MATIS 200 (INFANTIL), 
TAMANHO INFANTIL (SUB-
13),MATRIZADA, COM 32 
GOMOS, CONFECCIONADA EM 

DALEBOL 
DALEBOL 

UNI 6 60,00 360,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 17/37

 

PVC. TAMANHO: 55 - 59 CM DE 
DIÂMETRO. PESO 350 - 380 G. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

21 1 CARRINHO GRANDE DE 
BRINQUEDO, PLÁSTICO 
VÁRIAS CORES E MODELOS, 
PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 
2 ANOS. 

OMOTCHA 
OMOTCHA 

UNI 190 8,50 1.615,00 

24 1 KIT DE AGILIDADE, KIT QUE 
PERMITE CRIAR PERCURSOS 
COM FOCO NO TREINAMENTO 
DE VELOCIDADE E AGILIDADE. 
COMPOSTO POR 01 ESCADA 
DE AGILIDADE 3M, DEGRAUS E 
FITAS EM NYLON, 06 CONES 
COLORIDOS COM FUROS 23 
CM DE ALTURA, 10 CHAPÉUS 
COLORIDOS, 03 BARREIRAS 
PARA CONE 90 CM COM 
SINALIZADORES, 04 ARGOLAS 
DE AGILIDADE DE ACORDO 
COM A DISPONIBILIDADE DE 
CORES EM ESTOQUE, 01 
CORDA DE PULAR 
PROFISSIONAL, 01 MOCHILA, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PERSONALIZADA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
EXIGIDOS COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 

NATURAL 
FITNESS 
NATURAL 
FITNESS 

KIT 10 270,00 2.700,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 18/37

 

MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

28 1 COLETE DE IDENTIFICAÇÃO 
PARA TREINO DUPLA FACE, 
KIT COM 10. COMPOSIÇÃO 
100% POLIÉSTER, VIÉS DE 
REFORÇO NAS LATERAIS, 
PODE SER USADO NAS 2 
FACES, ELÁSTICO LATERAL 
ENCAPADOS E REFORÇADOS 
PARA CRIANÇAD DE 7 A 10 
ANOS. 

TRB TRB KIT 6 115,00 690,00 

29 1 CRONÔMETRO DIGITAL 
PROFISSIONAL, INDICADO 
PARA USO EM TODOS OS 
ESPORTES, STOPWATCH 
INDICAÇÃO DE SO DIARIO OU 
PROFISSIONAL. MATERIAL: 
PLASTICO, COMPONENTES 
ELETRONICOS. FUNÇÕES DA 
BÚSSOLA, HORA, DATA, 
ALARME E CRONÔMETRO COM 
PRECISÃO DE 1/100 
SEGUNDOS, DATA: MÊS E DIA 
HORA: MINUTOS E SEGUNDOS, 
ALARME E DESPERTADOR, 
CRONÔMETRO 1/100, BATERIA: 
L1131, DIMENSÕES DO 
PRODUTO: ALTURA 2,5 CM, 
LARGURA 6,5 CM E 
PROFUNDIDADE 7,5 CM, PESO 
DE 40G, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PERSONALIZADA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

VOLLO 
VOLLO 

UNI 8 30,00 240,00 

35 1 JOGO DE XADREZ COM 1 
TABULEIRO - 
CARACTERÍSTICAS: CASAS 
ESCURAS E BORDAS - ASH 
CHUMBO, MADEIRA TINGIDA, 
CASAS CLARAS - MAPLE, 
MADEIRA MACIA DE 
TONALIDADE NATURAL, 

PAIS E 
FILHOS 
PAIS E 
FILHOS 

UNI 15 65,00 975,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 19/37

 

FILETES - ASH NERO, MADEIRA 
TINGIDA. BASE EM MDF DE 15 
MM DE ESPESSURA, 
ACABAMENTO EM SELADORA 
E CERA INCOLOR, MEDIDA 
DAS CASAS 3 X 3 CM. PEÇAS: 
JOGO DE PEÇAS EM MADEIRA 
MACIÇA, MARFIM, AS CLARAS 
EM SUA TONALIDADE 
NATURAL E AS ESCURAS 
PINTADAS NA COR PRETA. 
ALTURA: 8.00 CM, LARGURA: 
30,00 CM, COMPRIMENTO: 
30.00 CM, PESO: 1200 G 

46 1 PETECA EM SACO PLASTICO 
EM DUZIAS, CONFECCIONADA 
EM ENCHIMENTO NA BASE 
COM SERRAGEM DE MADEIRA 
REVESTIDO EM COURINO 
RESISTENTE E PENAS 
COLORIDAS SINTÉTICAS 
ARTIFICIAIS EM CORES 
SORTIDAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 15 CM, 
CONTENDO CONJUNTO DE 12 
PETECAS, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

PANGUE 
PANGUE 

CONJ 7 30,00 210,00 

54 1 KIT DINOSSAUROS DE PVC 
COM 4 PEÇAS, DE ALTA 
QUALIDADE E EXCELENTE 
ACABAMENTO. 
CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO, MODELO 
DE DINOSSAUROS, 
BRINQUEDO INDICAÇÃO PARA 
CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 
ANOS DE IDADE, PESO 
APROXIMADO DE 70G. 
ANTIDADE, DIMENSÕES DA 
EMBALAGEM: 17 X 11 CM. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
PERSONALIZADA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 

GGB GGB KIT 50 16,00 800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 20/37

 

COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

63 1 ANEL DE AGILIDADE, KIT 
COMPOSTO POR 8 PEÇAS EM 
MDF, MEDINDO 53CM DE 
DIÂMETRO X 0,3 CM DE 
ESPESSURA. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

PANGUE  
PANGUE  

KIT 4 52,00 208,00 

66 1 DADO NUMÉRICO VINIL, 
CONFECCIONADO EM ESPUMA 
REVESTIDO EM VINIL 
COLORIDO, MEDINDO 20 CM X 
20 CM. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 

LIG LIG LIG 
LIG 

UNI 4 48,00 192,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 21/37

 

COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.842,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e dois reais). 
 
FORNECEDOR: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 40.553.425/0001-42 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

15 1 BOLAS DE HANDEBOL 
MASCULINO OFICIAL H3L, 
BOLA PROFISSIONAL, 
TAMANHO MASCULINO, 
COSTURADA, COM 32 
GOMOS, CONFECCIONADA 
COM PU, BOLA OFICIAL DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE HANDEBOL (CBHB) E 
APROVADA PELA FEDERAÇÃO 
INTERNACIONAL DE 
HANDEBOL (IHF). PRODUTO 
IMPORTADO. TAMANHO: 58 - 
60 CM DE DIÂMETRO. PESO 
425 - 475 G. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 8 98,00 784,00 

16 1 BOLA DE HANDEBOL INFANTIL 
OFICIAL H1L. TAMANHO 
MASCULINO, COSTURADA, 
COM 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM PU 
ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL 
DA CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE HANDEBOL 
(CBHB) E APROVADA PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL 
DE HANDEBOL (IHF). 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 6 117,00 702,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 22/37

 

INDICADA PARA USO SEM 
COLA. TAMANHO: 49 - 51 CM 
DE DIÂMETRO. PESO: 230 - 
270 G. ACONSICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

17 1 BOLA DE VOLEI VP 5000 
OFICIAL. POSSUI GOMOS 
COM ENCHIMENTO INTERNO, 
TAMANHO APROXIMADO 67 - 
69 CM DE DIÂMETRO, PESO 
APROXIMADO 280 - 295 G. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 8 74,00 592,00 

18 1 BOMBA DUPLA FACE, 
CONFECCIONADA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE, 
MEDINDO 42CM DE ALTURA, 
IDEAL PARA INFLAR BOLAS E 
PNEUS DE BICICLETAS, COM 

KAGIVA 
KAGIVA 

UNI 6 33,21 199,26 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 23/37

 

DUPLA AÇÃO, INFLA NOS 
DOIS SENTIDOS. 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICO. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

22 1 CARRINHO DE BORRACHA 
KITS DE CARRINHOS 
EMBORRACHADOS, VINIL 
ATOXICO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE CADA: 
(CLA) 11,5 X 9,0 X 8,5, 
RECOMENDÁVEL A PARTIR 
DE 18 MESES, CERTIFICADO 
DE SEGURANÇA INMETRO. 

DIVERTOYS 
DIVERTOYS 

KIT 12 30,69 368,28 

25 1 CONE COLORIDO 
EMBORRACHADO, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO RESISTENTE, 
PESANDO 0,72 KG, MEDINDO 
24 X 23CM DE ALTURA EM 
CORES ÚNICAS A ESCOLHER. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 110 6,19 680,90 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 24/37

 

ÓRGÃO. 

39 1 KIT DADOS EDUCATIVOS 
ALFABETO COM 06 DADOS, 
ACOMPANHA MANUAL COM 
ATIVIDADES PARA SALA DE 
AULA. FAIXA ETÁRIA A PARTIR 
DE 4 ANOS PARTICIPANTES: A 
PARTIR DE 2 PARTICIPANTES, 
TAMANHO DE CADA DADO 
(CUBO): 20CM X 20CM X 20CM. 
EMBALAGEM: 60CM X 40CM X 
20CM. CONTEÚDO DO 
BRINQUEDO: 6 DADOS DE 
ESPUMA REVESTIDOS COM 
LONA ATÓXICA, 1 MANUAL DE 
ATIVIDADES DO EDUCADOR, 1 
EMBALAGEM PARA GUARDAR 
E TRANSPORTAR. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

C.P. C.P. UNI 1 611,82 611,82 

51 1 JOGO PEGA VARETA 
GIGANTE, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO RÍGIDO 
RESISTENTE, CONTENDO 31 
PEÇAS DE 50 CM. 
EMBALAGEM EM CAIXA DE 
MDF, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 55 X 11 X 
5,5 CM. REVESTIDO EM 
PLÁSTICO. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 

ALF ALF UNI 15 84,48 1.267,20 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 25/37

 

CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

64 1 ESCADA DE AGILIDADE PARA 
TREINO FUNCIONAL, 
CONFECCIONADO A ESCADA 
PARA CIRCUITO E 
TREINAMENTO FUNCIONAL 
DE AGILIDADE, EXCELENTE 
PARA TREINAMENTOS 
ESPORTIVOS E TRABALHOS 
DENTRO DE ACADEMIAS E 
TRABALHOS TERAPÊUTICOS, 
AUXILIA NO 
DESENVOLVIMENTO DE 
REFLEXO, AGILIDADE, FORÇA 
E COORDENAÇÃO MOTORA, 
EXPLORANDO AS 
HABILIDADES E ALTA 
PERFORMANCE ATRAVÉS DE 
EXERCÍCIOS ROTINEIROS 
ESPECIFICOS COM 
MOBILIDADE DOS DEGRAUS. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM 
PERSONALIZADA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 4 49,41 197,64 

65 1 CONE DE SINALIZAÇÃO 50 
CM, CONFECCIONADO EM 
PVC COLORIDO E 
RESISTENTE, MEDINDO 50 CM 
DE ALTURA EM DUAS CORES. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 

NEDEL 
NEDEL 

UNI 20 15,35 307,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 26/37

 

CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.710,10 (cinco mil, setecentos e dez reais e dez centavos). 
 
FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ: 07.654.231/0001-68 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

19 1 BONECA IDADE 
RECOMENDADA: +2 ANOS, 
MEDIDAS APROXIMADAS DA 
EMBALAGEM: 
COMPRIMENTO: 36 X 
ALTURA: 58 X LARGURA: 13 
CM, MEDIDAS 
APROXIMADAS DA BONECA 
(ALTURA): 50CM, MATERIAL 
DE COMPOSIÇÃO: VINIL E 
TECIDO, PRODUTO NOVO 
100% ORIGINAL E 
CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA INMETRO. 

MILK TOYS 
JUDY 

UNI 230 37,00 8.510,00 

42 1 LINHA DE ATIVIDADES 01, 
LINHA DE MOVIMENTAÇÃO 
ATIVA, CONJUNTO 
CONFECCIONADO EM 
MADEIRA E ARCOS 
PLÁSTICOS, 
ACONDICIONADO EM CAIXA 
DE PAPELÃO CONTENDO 68 
PEÇAS SENDO: 3 BASE EM 
FORMATO "T" 20CM X 43 CM, 
4 BASES PARA BASTÃO 20 X 
7 CM, 10 BASTÕES DE 90 
CM, 3 ARCOS COLORIDOS 
EM PLÁSTICOS 80CM, 4 
SEMI ARCOS 80CM, 4 BASES 
PARA SEMI ARCO MEDINDO 
29CM X 3,5 CM X 3,5 CM, 3 
PRANCHAS DE EQUILIBRIO 
EM MADEIRA 1 MT, 4 BASE 
PARA PRANCHA EM 
MADEIRA 29 CM, 1 JOGO DE 
ARGOLA EM MDF, 5 
ARGOLAS COLORIDAS EM 
PVC, 8 BASES PARA 
SUPORTE DAS BARRAS 

BRINKMOBIL 
REF 111 

CONJ 4 451,41 1.805,64 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 27/37

 

20CM X 8CM, 8 BARRAS E 
QUATRO ALTURAS - 30CM, 
40CM, 50CM E 60CM, 
ACONDICIONADO EM 
CAIXAS. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA 
SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

47 1 QUEBRA CABEÇA GIGANTE 
FAZENDA 96 PEÇAS EM 
MDF, MONTADO, MEDINDO 
60 X 40 CM. 
ACONDICIONADO EM CAIXA 
DE MADEIRA MEDINDO 20 X 
24 CM. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA 
SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

SIMQUE REF 
524 

UNI 24 75,90 1.821,60 

57 1 QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS E 
SEUS FILHOTES COM 
PINOS, CONFECCIONADO 
EM MDF CONTENDO 10 
PLACAS - 30CM X 22CM X 0,6 
CM (CADA). 
ACONDICIONADOS EM 

SIMQUE REF 
155 

UNI 10 195,90 1.959,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 28/37

 

EMBALAGEM DE PAPELÃO - 
31CM X 22CM X 17CM. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA 
SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

67 1 CAMINHÃO CAÇAMBA, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO REFORÇADO 
COLORIDO E ATOXICO, 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 25 X 66 
CM, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
PERSONALIZADA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA 
SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

PA 
BRINQUEDOS 

UNI 40 30,00 1.200,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 15.296,24 (quinze mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e quatro 
centavos). 
 
FORNECEDOR: D.E.A CALCADOS LTDA - CNPJ: 52.331.094/0001-85 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 29/37

 

(R$) (R$) 

26 1 CONJUNTO COM 10 UNIDADES DE 
CONE DEMARCATÓRIO CHAPEU 
CHINÊS CARACTERÍSTICAS: COR 
COLORIDO, MATERIAL PLASTICO 
SILICONADO MAIS FLEXIVEL E 
DURAVEL; PESO 100G; 
DIMENSÕES 19 X 19 X 5 (C X L X A). 

SCALIBU 
OFICIAL 

UNI 6 20,00 120,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 
 
FORNECEDOR: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI - CNPJ: 
35.940.241/0001-03 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

23 1 CASINHA DE ENCAIXE COM 
12 FORMAS GEOMÉTRICAS, 
MATERIAL ATÓXICO, 
PLÁSTICO, CORES, 
RECOMENDADO A PARTIR 
DE 12 MESES, CERTIFICADO 
DE SEGURANÇA: INMETRO. 

PICAPAU 646 KIT 12 29,99 359,88 

53 1 BALDINHO DE AREIA DE 
PRAIA INFANTIL EM 
PLÁSTICO 

AP 
CASTELINHO 

UNI 25 5,99 149,75 

56 1 KIT AGRO / ESTRADEIRO 
COM 6 PEÇAS, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO, ATÓXICO, 
COLORIDOS E COM 
MADEIRAS. SENDO: 01 MINI 
CAMINHÃO CAÇAMBA DE 
PLÁSTICO MEDINDO 12 X 29 
CM, 01 MINI CAMINHÃO 
FURGÃO DE PLÁSTICO E 
MADEIRA MEDINDO 12 X 29 
CM, 01 MINI CAMINHÃO DE 
PLÁSTICO E MADEIRA 
MEDINDO 12 X 29 CM, 01 
TRATOR DE PLÁSTICO 
MEDINDO 16 X 23 CM, 1 
TRATOR DE PLÁSTICO COM 
CARRETA MEDINDO 15 X 41 
CM E 1 PÁ CARREGADEIRA 
EM PLÁSTICO MEDINDO 21 X 
40 CM. ACONDICIONADOS EM 
UMA SACOLA 
PLÁSTICA.APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 

PA KIT KIT 9 108,00 972,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 30/37

 

MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

69 1 MATERIAL DOURADO 
INDIVIDUAL, COM 111 PEÇAS, 
CONFECCIONADO EM 
MADEIRA CONTENDO 01 
PLACA DE CENTENA, 10 
PALITOS DE DEZENAS E 100 
CUBINHOS DE UNIDADES. 
ACONDICIONADAS EM CAIXA 
TIPO ESTOJO, MEDINDO 
13X13X6,5 CM. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA 
PARA IDENTIFICAÇÃO, 
VISANDO A SEGURANÇA SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS 
COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

PAIS 2922 UNI 120 12,00 1.440,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.921,63 (dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e três 
centavos). 
 
FORNECEDOR: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES - CNPJ: 45.740.175/0001-73 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

41 1 KIT COZINHA COMPOSTO POR 1 
PANELINHA COM TAMPA, 1 
FRIGIDEIRA, 1 CONCHA, 1 
ESCUMADEIRA, 1 GARFO, 3 
PRATINHOS, 2 COPINHOS, 2 POTES 
(ARROZ E FEIJÃO) CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO, COLORIDO E 
RESISTENTE. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PERSONALIZADA DE 
PLÁSTICO. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE 
JUNTO AO INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 

altimar 
8205 

UNI 100 54,00 5.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 31/37

 

CATALOGOS ANEXADOS COMO 
FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS MATERIAIS, 
SE REALMENTE ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
CONFORME PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 
FORNECEDOR: GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUIÇAO LTDA - CNPJ: 37.122.484/0001-51 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

5 1 ASSENTO PARA BEBÊ, 
PRODUTO INDICADO PARA 
BEBÊS DE 3 A 12 MESES OU 
ATÉ 10 KG, PRODUZIDO EM 
MATERIAL FLEXÍVEL E MACIO 
COM TEXTURA DE ESPUMA, 
DESIGN ANATÔMICO E 
ENCOSTO ALTO, POSSUI 
BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO 
REMOVÍVEL E CINTO DE 3 
PONTOS. 

multimaxx 
assento 

bebe 

UNI 20 177,00 3.540,00 

32 1 JOGO DE DAMA E TRILHA EM 
MADEIRA COM MEDIDAS 
APROXIMADAS DE: 31,0 X 4,0 
X 31,0 CENTÍMETROS, 
COMPOSIÇÃO: ESTOJO DE 
MADEIRA E PEÇAS DE 
PLÁSTICO 

pais e filhos 
dama e trilha 

mdf 

UNI 30 18,00 540,00 

44 1 MOTOQUINHA REFORÇADA 
TIPO DE MATERIAL: 
PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, 
COR MULTICOR. DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO 
65 X 47 X 47,5 CM; 3,05 
QUILOGRAMAS. IDADE 
RECOMENDADA: 6 MESES - 4 
ANOS 

pais e filhos 
motoquinha 

infantil 
plastica 

UNI 50 62,50 3.125,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: RAFAEL BARRETO DE SOUZA 06866838975 - CNPJ: 42.825.012/0001-03 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

36 1 JOGOS DE MONTAR - KIT COM 500 
PEÇAS DE BLOCO DE MONTAR DE 
PLÁSTICO COLORIDO - PARA 
CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS 

TOYS KIT 10 78,00 780,00 

43 1 MÓBILE DE CHÃO EM ARCO, COR: 
MULTICOLOR; DIMENSÕES DO 
PRODUTO (LXAXP EM CM): 50,5 X 
61 X 66; FAIXA ETÁRIA: + 3 MESES; 
ACESSÓRIOS: CONTA COM OS 
PINGENTES REMOVÍVEIS, SELO 
DE SEGURANÇA DO INMETRO, 
ACOMPANHA: 02 ARCOS, 02 
BASES; 06 PINGENTES; 03 
ARGOLAS, 02 PARAFUSOS COM 
PROTEÇÃO, 01 CACHORRO COM 
CHAPÉU. 

PAIS E 
FILHOS  

UNI 15 88,50 1.327,50 

48 1 SACO DE BOLINHAS COM 100 ISN UNI 10 37,50 375,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 32/37

 

BOLINHAS, PARA TOCA, PARA 
PISCINA. MATERIAL PLÁSTICO, 
COR MULTICOLORIDOS. 

49 1 TAPETE DO ALFABETO EM E.V.A 
CONTÉM 26 PEÇAS, MEDIDAS 
APROXIMADAS: ESPESSURA DE 8 
MM E CADA PEÇA TEM 30 CM POR 
30 CM 

LEO UNI 3 73,00 219,00 

50 1 JOGO DA VELHA EM MADEIRA, 
ACONDICIONADO EM CAIXA DE 
MADEIRA MEDINDO 26 X 26 X 4 
CM. A PRÓPRIA CAIXA FORMA O 
TABULEIRO DO JOGO, COM 8 
PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA 
MEDINDO 4X4 CM CADA. 

CARLU  UNI 15 26,00 390,00 

58 1 KIT MORDEDOR E CHOCALHO 
COM 4 PEÇAS, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO COLORIDO, 
ATÓXICO E BORRACHAS 
APROPRIADAS PARA BEBÊS, 
CONTENDO 4 PEÇAS EM CORES E 
FORMAS DIFERENTES. 
ACONDICIONADOS EM SACOLA 
PLÁSTICA. 

PAIS E 
FILHOS  

UNI 50 38,00 1.900,00 

60 1 KIT MUSICAL DE BRINQUEDO 
INFANTIL COMPLETO CONTENDO: 
01 BUMBINHO, 01 FLAUTA, 01 
TAMBORZINHO, 01 VIOLA, 01 
PANDEIRO. 

USUAL  KIT 6 65,00 390,00 

61 1 KIT BLOCOS GIGANTES DE 
MONTAR - 50 PEÇAS EM 7 CORES, 
FORMADO POR TRÊS TAMANHOS 
DE BLOCOS COM CANTOS 
ARREDONDADOS E SEM BORDAS 
CORTANTES, SENDO 18 BLOCOS 
COM 8 PINOS (20 X 10 X 8 CM) E 16 
BLOCOS DE 2 PINOS (10 X 5 X 8 
CM) EM 7 CORES, AMARELO, 
AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA, 
LARANJA E LILÁS. 

USUAL KIT 6 169,00 1.014,00 

68 1 GANGORRA ANDA CAVALINHO, 
MATERIAL PLÁSTICO NAS CORES 
VERMELHO, AMARELO, VERDE E 
AZUL. ASSENTO ANATÔMICO, 
APOIO PARA OS PÉS 
ANTIDERRAPANTE, EMITE SOM. 
MEDIDAS APROXIMADAS DE 28 
CM DE LARGURA, 52,5 DE 
ALTURA, 80,5 DE PROFUNDIDADE. 

USUAL UNI 4 89,00 356,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.751,50 (seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
 
FORNECEDOR: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP - CNPJ: 07.045.994/0001-01 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

6 1 BAMBOLÊ COLORIDO. 
COMPOSIÇÃO: ARO DE 
PLÁSTICO PVC REFORÇADO  
COM MEDIDAS APROXIMADAS 
DE 63CM DE DIÂMETRO PARA 
GINÁSTICA EM MOVIMENTO. 

bambole sol 
e risos 

bambole sol 
e risos 

UNI 310 2,10 651,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 651,00 (seiscentos e cinquenta e um reais). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 33/37

 

FORNECEDOR: ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS  LTDA - CNPJ: 
47.346.694/0001-87 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

8 1 BOLA DE BASQUETE OFICIAL 
TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM 
BORRACHA. POSSUI COMO 
DIRERENCIAL REBAIXO NOS 
FRISOS DA BOLA PARA MELHOR 
AJUSTAR-SE À MÃO, COM DESIGN 
INOVADOR. PRODUTO IMPORTADO 
E VENDIDO EM GRADE DE 6 
UNIDADES. BOLA COM SELO DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 
BASKETBALL (CBB). TAMANHO: 72 - 
74 CM DE DIÂMETRO. PESO: 450 - 
500 G. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE COM 
A PROPOSTA OS CERTIFICADOS 
DE CONFORMIDADE JUNTO AO 
UNMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATÁLOGOS ANEXADOS, 
EXIGIDOS COMO FORMAS 
IMPRESCINDÍVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERÍSTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

PENALTY 
530147 

UNI 3 96,00 288,00 

59 1 BAÚ DE PLÁSTICO 38 LITROS, BAÚ 
ORGANIZADOR TRANSPARENTE 
DE 38 LITROS COM TAMPA EM 
CORES A ESCOLHER NO 
FORMATO DE ARCO, TAMANHO 
APROXIMADO 51,4 X 37,2 X 36,6 
CM. PESO APROXIMADO 1,125 KG. 
ACINDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA 
OS CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS COMO 
FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 

NATALI 
BRINK 
3538NL 

UNI 5 59,00 295,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 34/37

 

PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 583,00 (quinhentos e oitenta e três reais). 
 
FORNECEDOR: SANTOS E BORSATTO LTDA - CNPJ: 34.470.436/0001-66 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

4 1 APITO DE PLÁSTICO COM 
CORDÃO 

SULTAN UNI 9 4,50 40,50 

12 1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 
OFICIAL, COSTURADA À 
MÁQUINA OU À MÃO, COM 32 
GOMOS, CONFECCIONADA COM 
PVC E EVA. PRODUTO 
IMPORTADO E VENDIDO EM 
GRADE DE 12 BOLAS SORTIDAS, 
TAMANHO: 68 - 70 CM DE 
DIÂMETRO, PESO: 410 - 450 
GRS. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATÁLOGOS ANEXADOS, 
EXIGIDOS COMO FORMAS 
IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

DONY TOYS UNI 10 20,00 200,00 

20 1 KIT BRINQUEDOS 
EMBORRACHADO: ATÓXICO, 
POSSURI SELO DO INMETRO, 
MACIO, LAVÁVEL, ALTA 
QUALIDADE, TAMANHOS E 
FORMATOS ESPECIAIS PARA O 
BEBÊ, CANTOS 
ARREDONDADOS PARA NÃO 
MACHUCAR, SUAVEMENTE 
PERFUMADO, RECOMENDÁVEL 
ACIMA DE 3 MESES. 

ROMA KIT 12 26,00 312,00 

27 1 PULA CORDA 2,00 METROS, EM 
SISAL, MEDINDO 2,00 M E 6MM 
DE ESPESSURA, CABO EM 
MADEIRA, EMBALADO EM SACO 
PLÁSTICO. APRESENTAR 
JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS CERTIFICADOS 
DE CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 

MINI TOYS UNI 60 6,00 360,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 35/37

 

DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS COMO 
FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

33 1 JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL 
OSSO DOUBLE SIX 28 - 
MATERIAL: MELANINA (OSSO 
SINTÉTICO), COM MEDIDAS 
APROXIMADAS DO ESTOJO: 18  
X 10,5 X 2 CM, PEDRAS: 4,9 X 2,3 
X 0,9 CM, PESO: 274 

DATERRA UNI 15 14,00 210,00 

34 1 JOGO DE RAQUETE - CONTÉM: 
02 RAQUETES E 02 BOLAS, 
TAMANHO APROXIMADO DA 
RAQUETE: 34 X 19 CM, 
COMPOSIÇÃO: 
PLÁSTICO/MADEIRA 

SULTAN CONJ 6 17,90 107,40 

52 1 JOGO DE BOLICHE 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILIENO DE ALTA 
DENSIDADE BRANCO, SÃO 8 
PEÇAS, SENSO 2 BOLAS E SEIS 
PINOS ELABORADOS COM 
PLÁSTICO E ESTAMPA 
DECORATIVA. MEDINDO: 
COMPRIMENTO 39 CM X 
LARGURA 27 CM X ALTURA 36 
CM. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE 
COM A PROPOSTA OS 
CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS COMO 
FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

MASTERTOY UNI 10 34,00 340,00 

55 1 KIT ANIMAIS DA FAZENDA COM 
4 PEÇAS NO KIT, VEM 4 ANIMAIS 
EM PVC DE ALTA QUALIDADE E 
EXCELENTE ACABAMENTO, 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
PLÁSTICO, MODELO DE 
ANIMAIS, BRINQUEDO, 
INDICAÇÃO PARA CRIANÇAS A 
PARTIR DOS 3 ANOS DE IDADE. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PERSONALIZADA 
PLÁSTICA. APRESENTAR 

99 Toys  KIT 50 16,30 815,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 36/37

 

JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS CERTIFICADOS 
DE CONFORMIDADE JUNTO AO 
INMETRO EM NOME DO 
FABRICANTE, COM PRAZO DE 
VALIDADE VIGENTE DE FORMA 
CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATALOGOS ANEXADOS COMO 
FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS 
MATERIAIS, SE REALMENTE 
ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO PRODUTO, CONFORME 
PORTARIA DO MESMO ÓRGÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.384,90 (dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos). 
 
FORNECEDOR: SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA - EPP - CNPJ: 01.589.358/0001-64 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

9 1 BOLA DE BORRACHA Nº 08, COM 
VÁLVULA, DIVERSAS CORES, 
CIRCUNFERENCIA 38 Á 42 CM E PESO 
DE 160 À 180 GRS. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO 
EM NOME DO FABRICANTE, COM 
PRAZO DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATÁLOGOS ANEXADOS EXIGIDOS 
COMO FORMAS IMPRESCINDIVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS MATERIAIS, 
SE REALMENTE ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
CONFORME PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

Própria 
B08 

UNI 5 10,52 52,60 

10 1 BOLA DE BORRACHA Nº 10, COM 
VÁLVULA, DIVERSAS CORES, 
CIRCUNFERENCIA 48 À 52 CM E PESO 
DE 260 À 280 GRS. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO 
EM NOME DO FABRICANTE, COM 
PRAZO DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATÁLOGOS ANEXADOS EXIGIDOS 
COMO FORMAS IMPRESCINDÍVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERISTICAS DOS MATERIAIS, 
SE REALMENTE ATENDEM AS 

Própria 
B10 

UNI 20 15,63 312,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2702 12 de Março de 2024  PG. 37/37

 

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
CONFORME PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

11 1 BOLA DE BORRACHA Nº 12, COM 
VÁLVULA, DIVERSAS CORES, 
CIRCUNFERÊNCIA 58 À 62 CM E PESO 
DE 350 À 370GRS. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA. 
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A 
PROPOSTA OS CEERTIFICADOS DE 
CONFORMIDADE JUNTO AO INMETRO 
EM NOME DO FABRICANTE, COM 
PRAZO DE VALIDADE VIGENTE DE 
FORMA CLARA E PRECISA PARA 
IDENTIFICAÇÃO, VISANDO A 
SEGURANÇA SOB PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO, E/COM 
CATÁLOGOS ANEXADOS EXIGIDOS 
COMO FORMAS IMPRESCINDÍVEIS DE 
VERIFICAÇÕES DAS 
CARACTERÍSTICAS DOS MATERIAIS, 
SE REALMENTE ATENDEM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
CONFORME PORTARIA DO MESMO 
ÓRGÃO. 

Própria 
B12 

UNI 41 22,98 942,18 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.307,38 (um mil, trezentos e sete reais e trinta e oito centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 63.786,54 (sessenta e três mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) 
 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE MARÇO DE 2024.  
 

 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esportes e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D868fq neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-03-12T18:53:57-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




